Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	18.12.2015
	№
	110-37-1226-15

	

	

	г. Саянск

	
	
	
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2012 № 110-37-1196-12  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2013-2015 годы»
	

   В связи с уточнением объемов финансирования на 2015 год по ведомственной целевой программе «Одаренные дети» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2012 № 110-37-1196-12, руководствуясь статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» 03.08.2009 № 110-37-532-9, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в приложение  к  постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2012 № 110-37-1196-12  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2013-2015 годы» (далее – Программа)  (в редакции от 26.11.2014 № 110-37-1071-14) (опубликовано в  газете  «Саянские зори» № 43 от 25.10.2012 страница  15 вкладыша), следующие изменения:

         1.1.  Строку 7 раздела 1 «Паспорт программы» «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	7.
	Объемы и источники финансирования*
	Общий объем финансирования программы составляет  3306,7 тыс. руб., в том числе:

2013 год – 2229,9 тыс. руб.

2014 год – 666,8 тыс. руб.

2015 год – 410,0 тыс. руб.

*Объем финансирования Программы за счет средств областного и местного бюджетов подлежит ежегодному уточнению при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

	Источник финансирования
	Всего
	2013
	2014
	2015

	Областной бюджет
	696,0
	696,0
	-
	-

	Местный бюджет
	139,1
	53,3
	47,8
	38,0

	Внебюджетные средства
	2471,6
	1480,6
	619,0
	372,0

	Итого
	3306,7
	2229,9
	666,8
	410,0

      1.2.  Приложение к Программе «Основные мероприятия ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2013-2015 годы» изложить  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      1.3. Раздел 6 «Оценка социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование
  целевого
 показателя
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	До
реализации
программы
	В
результате
реализации
программы
	В том числе по годам:

	2013
	2014
	2015

	1.
	Количество детей - участников конкурсов исполнительского мастерства, олимпиад, художественных выставок-конкурсов, викторин, иных мероприятий в сфере культуры
	чел.
	3300
	3713
	1198
	1237
	1278

	2.
	Количество детей – лауреатов и дипломантов конкурсных мероприятий в сфере культуры.
	чел.
	327
	725
	115
	300
	310

	3.
	Количество детей, вовлеченных в деятельность объединений, клубов и студий в различных сферах культурной деятельности
	чел.
	984
	1150
	335
	390
	425

	4.
	Количество детей – участников пленэров, выездных экскурсий, летних творческих смен
	чел.
	66
	76
	23
	24
	29

	5.
	Число педагогов, руководителей коллективов, получивших звание лауреатов областных, Всероссийских и Международных конкурсов
	чел.
	7
	17
	5
	6
	5

	6.
	- Количество приобретенных музыкальных инструментов;

- количество приобретенных комплектов костюмов для творческих коллективов;

- количество рамок для работ обучающихся.
	Шт.

Комплект

Шт.
	8

2
20
	17

6
60
	6

1

20
	6

2

20
	1
3

0

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  мэра  городского округа  по социальным вопросам.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский
Исп. Каплина С.Ж.

Тел. 5-67-52

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского  округа муниципального

образования «город Саянск»

от 18.12.2015 № 110-37-1226-15
Основные мероприятия

ведомственной целевой  программы «Одаренные дети»

на 2013-2015 годы»
	№

п/п
	Мероприятия
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	В том числе по годам:

	2013
	2014
	2015

	1.
	Выявление талантливых детей во всех видах

искусства  и содействие их профессиональному становлению

	1.1.
	Лицензирование в связи с введением новых образовательных программ

- внебюджетные средства
	14,6
	14,6

	МУДО ДМШ,

МУДО ДХШ

	1.2.
	Конкурсы исполнительского мастерства обучающихся

- местный бюджет

- внебюджетные средства
	5,0

198,0
	-
118,0
	-
40,0
	0
40,0
	МУДО ДМШ

	1.3.
	Олимпиады искусств

- внебюджетные средства
	44,0
	30,0
	6,0
	8,0
	МУДО ДМШ,

МУДО ДХШ

	1.4.
	Организация выездов, экскурсий, стажировок, мастер-классов, консультаций в областных учреждениях культуры

- внебюджетные средства
	148,4
	68,4
	40,0
	40,0
	МУДО ДМШ,

МУДО ДХШ

	1.5.
	Участие в музыкальных областных, региональных, российских и международных конкурсах и фестивалях

- областной бюджет

- местный бюджет

- внебюджетные средства
	240,0

39,6
483,0
	240,0

16,3
283,0
	-
3,3
100,0
	-
0
100,0
	МУДО ДМШ,

	1.6.
	Городские концерты и фестивали детского творчества «Радуга талантов»

- местный бюджет
	2,0
	-
	-
	0
	МБУК ДК «Юность»

	1.7.
	Городские выставки и конкурсы художественного творчества

- местный бюджет

- внебюджетные средства
	2,0

50,2
	27,2
	-

8,0
	0
15,0
	МУДО ДХШ

	1.8.
	Участие в художественных областных, российских, международных  конкурсах, олимпиадах

- внебюджетные средства
	36,0
	9,0
	13,0
	14,0
	МУДО ДХШ

	1.9
	Выделение именных стипендий, стипендии Губернатора одаренным детям:

- областной бюджет

- местный бюджет
	96,0

51,4
	96,0

15,4
	-
18,0
	-
18,0
	МУДО ДМШ,

МУДО ДХШ

МБУК ДК «Юность»

	ИТОГО по 1 разделу:
	1410,2
	917,9
	228,3
	235,0

	Областной бюджет
	336,0
	336,0
	-
	-

	Местный бюджет
	100
	31,7
	21,3
	18,0

	Внебюджетные средства
	974,2
	550,2
	207,0
	217,0

	2.
	Создание условий, обеспечение возможности для раскрытия способностей детей в различных видах культурной деятельности и развития их творческой активности

	2.1.
	Городской фестиваль «Звездный дождь»

- местный бюджет
	10,0

	0
	МБУК ДК «Юность»

	2.2.
	Городской смотр детской самодеятельности «Юные дарования Саянска»

- местный бюджет
	15,0

	0
	МБУК ДК «Юность»

	2.3.
	Участие одаренных детей в областных, региональных, всероссийских конкурсах и фестивалях

- внебюджетные средства
	629,7
	569,7
	30,0
	30,0
	МБУК ДК «Юность»

	2.4.
	Формирование банка  данных о призерах и победителях конкурсов, соревнований, олимпиад различного уровня. Издание брошюры

- местный бюджет
	10,0

	0
	МБУК «ЦБС г. Саянска»

	2.5.

	Проведение  городского конкурса методических разработок по организации работы с одаренными детьми

- местный бюджет

ИТОГО по 2 разделу:

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	5,0

669,7

-

40,0
629,7
	569,7

-
-

569,7
	30,0
-

-

30,0
	0

30,0
-
0
30,0
	МБУК ДК «Юность»

	3.
	Возрождение интереса к литературе и популяризации чтения среди детей и подростков, стимулирование детского литературного творчества

	3.1.
	Литературные праздники, посвященные знаменательной дате в области литературы, в форме конкурса по номинациям:

конкурс на лучшую иллюстрацию к художественному произведению;

конкурс на лучший анализ художественного текста;

конкурс на лучшее сочинение;

конкурс юных поэтов, бардов, писателей, драматургов;

конкурс чтецов

- местный бюджет
	5,0
	-
	-
	0
	МУК «ЦБС г. Саянска»

	3.2.
	Интеллектуальные игры

- местный бюджет
	7,0
	1,0
	1,0
	0
	МУК «ЦБС г. Саянска»

	3.3.
	Литературные викторины

   - местный бюджет
	2,0

	-
	0
	МУК «ЦБС г. Саянска»

	ИТОГО по 3 разделу:
	14,0
	1,0
	1,0
	0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	14,0
	1,0
	1,0
	0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	4.
	Воспитание патриотизма, любви к Родине, родному краю

	4.1.
	Музейный клуб «Моя родословная». Организация научно-поисковой работы среди школьников

- местный бюджет

- внебюджетные средства
	1,0

2,0

	1,0
	0
0
	МБУК ДК «Юность»

	4.2.
	Музейная историко-патриотическая студия «История в литературе и искусстве». Постановка исторических литературных произведений на сцене

 - местный бюджет

 - внебюджетные средства
	3,5
2,0
	2,5

	1,0
	0
0
	МБУК ДК «Юность»

	4.3.
	Музейное естественно-научное объединение школьников «Академия занимательных наук»

- местный бюджет

- внебюджетные средства
	1,0

2,0

	1,0
	0
0
	МБУК ДК «Юность»

	4.4.
	Городской краеведческий форум «Моя малая Родина»

- местный бюджет

- внебюджетные средства
	6,9
4,0
	1,3

	2,6
2,0
	0
0
	МБУК ДК «Юность»

	4.5.
	Выставка декоративно-прикладных работ «Подснежник»

- местный бюджет

- внебюджетные средства
	3,9
1,0
	1,0
	2,9
	0
	МБУК ДК «Юность»

	ИТОГО по 4 разделу:
	27,3
	4,8
	10,5
	0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	16,3
	3,8
	5,5
	0

	Внебюджетные средства
	11,0
	1,0
	5,0
	0

	5.
	Организация летнего отдыха и занятости одаренных детей

	5.1.
	Летние творческие смены для юных музыкантов, художников (оз. Байкал, г. Братск, г. Шелехов, г. Саянск, молодежные лагеря)

- областной бюджет (суточное содержание детей по путёвкам)

- внебюджетные средства
	360,0

27,0
	360,0

	-

12,0
	-
0
	МУДО ДМШ,

МУДО ДХШ

	5.2.
	Летние пленэры на озере Байкал

- местный бюджет

- внебюджетные средства
	5,0

50,0

	0

0
	МУДО ДХШ

	5.3.
	Летние пленэры в г. Владимире

- внебюджетные средства
	300,0

	300,0
	53,0
	МУДО ДХШ

	5.4.
	Выездная экскурсия победителей различных конкурсов, фестивалей в г. Иркутск, другие города области

- местный бюджет

- внебюджетные средства
	15,0

30,0
	-

	-
15,0
	0
0
	МУДО ДМШ,

МУДО ДХШ

	ИТОГО по 5 разделу:
	787,0
	360,0
	327,0
	53,0

	Областной бюджет
	360,0
	360,0
	-
	-

	Местный бюджет
	20,0
	-
	-
	0

	Внебюджетные средства
	407,0
	-
	327,0
	53,0

	6.
	Совершенствование системы стимулирования кадров, работающих с одаренными детьми

	6.1.
	Выплата муниципальных премий педагогам музыкальных и художественной школ, руководителям детских творческих коллективов, получившим звание лауреатов областных, Всероссийских и Международных конкурсов

- местный бюджет

	49,6
	9,6
	20,0
	20,0
	МУДО ДМШ,

МУДО ДХШ

МБУК ДК «Юность»

	ИТОГО по 6 разделу:
	49,6
	9,6
	20,0
	20,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	49,6
	9,6
	20,0
	20,0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	7.
	 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	7.1.
	Открытие фоновидеотеки

МУДО ДМШ
  - внебюджетные средства
	70,0

	0
	МУДО ДМШ

	7.2.
	Приобретение музыкальных инструментов для МУДО ДМШ, МБУК ДК «Юность»
- областной бюджет

- внебюджетные средства
	-
343,0
	243,0
	-
50,0
	0
12,0
	МУДО ДМШ
МБУК ДК «Юность»

	7.3.
	Пошив костюмов для творческих коллективов учащихся МУДО ДМШ
- местный бюджет

- внебюджетные средства
	10,0
145,6
	85,6

	0
60,0
	МУДО ДМШ

	7.4.
	Пошив костюмов для детского театрального коллектива МБУК ДК «Юность»
- местный бюджет
	28,2
	7,2

	0
	МБУК ДК «Юность»

	7.5.
	Приобретение реквизита для детского театрального коллектива

- местный бюджет
	10,0

	0
	МБУК ДК «Юность»

	7.6.
	Приобретение рамок для работ обучающихся:

  - местный бюджет

  - внебюджетные средства
	5,0

31,1
	31,1

	0
	МУДО ДХШ

	7.7.
	Издание буклета об одаренных детях «Наша гордость»

- местный бюджет
	4,0

	0
	МУК «ЦБС г. Саянска»

	7.8.
	Издание буклетов, каталогов выставок:

- местный бюджет

- внебюджетные средства
	4,0

5,0

	0
0
	МУДО ДХШ

	ИТОГО по 7 разделу:
	655,9
	366,9
	50,0
	72,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	0

	Местный бюджет
	61,2
	7,2
	-
	0

	Внебюджетные средства
	594,7
	359,7
	50,0
	72,0

	ИТОГО по Программе:
	3613,7
	2229,9
	666,8
	410,0

	Областной бюджет
	696,0
	696,0
	-
	-

	Местный бюджет
	301,1
	53,3
	47,8
	38,0

	Внебюджетные средства
	2616,6
	1480,6
	619,0
	372,0

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                О.В. Боровский
Исп. Каплина С.Ж.
5 67 52